
 

 

UCHWAŁA NR LX/465/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE 

z dnia 5 października 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania oraz wysokość nagród za wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1599 z późn. zm.) Rada Miejska w Żarowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady i tryb przyznawania oraz wysokość nagród za wyniki 

sportowe w dyscyplinach sportowych, zarejestrowanych w Polskich Związkach Sportowych. 

§ 2. 1. Nagrody mogą być przyznawane dla: 

1) zawodników, będących mieszkańcami gminy Żarów osiągających wysokie wyniki sportowe w krajowym 

lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym, w dyscyplinach sportowych, zarejestrowanych 

w Polskich Związkach Sportowych; 

2) trenerów prowadzących szkolenie zawodników, będących mieszkańcami gminy Żarów, osiągających 

wysokie wyniki sportowe w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym, 

w dyscyplinach sportowych, zarejestrowanych w Polskich Związkach Sportowych; 

3) trenerów, będących mieszkańcami gminy Żarów, prowadzących szkolenie zawodników osiągających 

wysokie wyniki sportowe w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym, 

w dyscyplinach sportowych, zarejestrowanych w Polskich Związkach Sportowych. 

2. Lista Polskich Związków Sportowych zawarta jest na stronie internetowej Ministerstwa Sportu 

i Turystyki. 

3. Za wysokie wyniki sportowe uznaje się: 

1) I-III miejsce w Mistrzostwach Świata, Pucharu Świata, Igrzyskach Olimpijskich, Paraolimpijskich  

oraz Olimpiadzie szachowej; 

2) I-III miejsce w Mistrzostwach Europy, Pucharach Europy, Uniwersjadach; 

3) I-III miejsce w Mistrzostwach Polski, Pucharu Polski, Grand Prix Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie 

Młodzieży; 

4) I miejsce w Mistrzostwach Dolnego Śląska. 

4. Organizatorem zawodów sportowych, o których mowa w ust. 3 są: Międzynarodowy Komitet 

Olimpijski, Międzynarodowy Komitet Paraolimpijski, Międzynarodowe Federacje Sportowe, Polski Komitet 

Olimpijski, Europejskie Federacje Sportowe, Polskie Związki Sportowe. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 października 2023 r.

Poz. 5704



§ 3. 1. Nagrody przyznawane są przez Burmistrza Miasta Żarów. 

2. Nagroda przyznawana jest w formie pieniężnej. 

3. Nagroda ma charakter jednorazowy. 

4. Wysokość przyznanych nagród Burmistrza Miasta Żarów jest uzależniona od wielkości środków 

finansowych zabezpieczonych w budżecie gminy Żarów. 

§ 4. 1. Wysokość nagrody pieniężnej nie może przekraczać kwoty 2.000 zł. 

2. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika wyników, o których mowa w § 2 ust. 3 przyznaje się 

w danym roku jedną nagrodę za najwyższy wynik. 

3. W przypadku osiągnięć grupowych wysokość nagrody finansowej dla poszczególnych zawodników 

nie może przekroczyć kwoty określonej w ust. 1. 

§ 5. 1. Nagrody sportowe przyznaje Burmistrz Miasta Żarów z własnej inicjatywy lub na wniosek 

podmiotów, o których mowa w ust. 4 pkt 1, 2. 

2. Nagrody są przyznawane przez Burmistrza Miasta Żarów za osiągnięcia sportowe uzyskane w roku 

poprzedzającym złożenie wniosku. 

3. Wniosek o przyznanie nagrody składa się w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Żarowie  

ul. Zamkowa 2, w terminie od 1 lutego do 31 marca każdego roku. 

4. Do złożenia wniosku o przyznanie nagrody za osiągnięcia sportowe uprawnieni są: 

1) klub sportowy, związek sportowy lub stowarzyszenie kultury fizycznej, w którym zawodnik jest zrzeszony; 

2) Rada Sportu Gminy Żarów. 

5. Wniosek o przyznanie nagrody za osiągnięcia sportowe musi zawierać następujące informacje: 

1) dane wnioskodawcy; 

2) dane kandydata; 

3) potwierdzenie przynależności kandydata do klubu sportowego, w przypadku złożenia wniosku  

na podstawie ust. 4 pkt 1; 

4) informacje o osiągnięciu sportowym kandydata, kwalifikującym go do uzyskania nagrody; 

5) uzasadnienie wniosku; 

6) wyrażenie zgody kandydata lub jego rodzica/opiekuna prawnego na zgłoszenie jego kandydatury,  

na przetwarzanie i podanie do publicznej wiadomości jego danych osobowych oraz na wykorzystanie 

wizerunku. 

6. Do wniosku o przyznanie nagrody należy dołączyć kopie dokumentów potwierdzających uzyskane 

osiągnięcia. Kopie dokumentów powinny być potwierdzone za zgodność z oryginałem. 

7. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

8. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie nagrody, Burmistrz Miasta Żarów 

wzywa do ich usunięcia w terminie do 14 dni. 

9. Komisja ds. Sportu i Kultury Rady Miejskiej w Żarowie opiniuje wnioski o przyznanie nagrody. 

10. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) wycofania przez wnioskodawcę; 

3) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie. 

11. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody za wyniki sportowe nie jest równoznaczne z jej otrzymaniem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5704



12. Decyzję o przyznaniu nagrody podejmuje Burmistrz Miasta Żarów, po zapoznaniu się z opinią Komisji 

ds. Sportu i Kultury Rady Miejskiej w Żarowie. Decyzja Burmistrza jest ostateczna i nie przysługuje od niej 

odwołanie. 

13. Informacje o przyznanych nagrodach raz do roku podaje się do publicznej wiadomości poprzez 

ogłoszenie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Żarowie oraz w Gazecie Żarowskiej. 

14. Nagrodę wręcza Burmistrz Miasta Żarów lub upoważniona przez niego osoba. 

15. Nagrodzony zawodnik zobowiązuje się do promocji Gminy Żarów przez umieszczenie logo Gminy 

Żarów np. na swojej odzieży sportowej, o ile nie sprzeciwiają się temu inne okoliczności wynikające 

z wcześniej zawartych umów czy na sprzęcie sportowym identyfikującym zawodnika. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XLVII/295/97 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 18 grudnia 1997 roku 

w sprawie zasad przydzielania i finansowania stypendiów i nagród sportowych oraz uchwała nr XLI/249/2002 

Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 28 marca 2002 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLVII/295/97 Rady 

Miejskiej w Żarowie z dnia 18 grudnia 1997 r. w sprawie zasad przydzielania i finansowania stypendiów 

i nagród sportowych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarowie: 

Roman Konieczny

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5704



Załącznik do uchwały nr LX/465/2023 

Rady Miejskiej w Żarowie 

z dnia 5 października 2023 r. 

 

 

WNIOSEK 

o przyznanie nagrody za wyniki sportowe 

Część A Wniosku. ( wypełnia wnioskodawca) 

I.  Dane wnioskodawcy 

Nazwa podmiotu występującego o nagrodę  

Adres do korespondencji  

Telefon kontaktowy  

e-mail  

II.  Dane kandydata 

Imię i nazwisko  

Data i miejsce urodzenia  

Adres zamieszkania  

Telefon kontaktowy  

e-mail  

Dyscyplina sportowa kandydata  

Klub sportowy, w którym kandydat  

jest zrzeszony (nazwa i adres siedziby),  

w przypadku złożenia wniosku na podstawie       

§ 5 ust. 4 pkt 1 uchwały. 

 

III. Potwierdzenie przynależności kandydata do klubu sportowego, w przypadku złożenia wniosku  

na podstawie § 5 ust. 4 pkt 1 uchwały. 

Potwierdzam, że kandydat  

…........................................................................................................................ 

      (imię i nazwisko kandydata) 

jest zrzeszony w klubie sportowym  

….......................................................................................................... 

…................................................................................................................................................................, 

 

..….....................................................   ….......................................................... 

(pieczęć klubu)     (data i podpis osoby upoważnionej do składania 

oświadczeń woli w imieniu władz klubu) 

IV. Informacja o osiągnięciu sportowym kandydata, kwalifikującym go do uzyskania nagrody: 

….................................................................................................................................................................. 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

V. Uzasadnienie wniosku: 

….................................................................................................................................................................. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5704



...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................................... 

VI. Oświadczenia 

A. Oświadczenia wnioskodawcy 

1. Oświadczam, że podane dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

...................…............…..…..…………………… 

(data i podpis wnioskodawcy) 

B. Oświadczenia kandydata pełnoletniego 

1. Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

...................…............…..…..…………………… 

(data i podpis kandydata) 

2. Wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury do nagrody za wyniki sportowe. 

 

...................…............…..…..…………………… 

(data i podpis kandydata) 

3. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb związanych z rozpatrzeniem 

niniejszego wniosku o przyznanie nagrody za wyniki sportowe. 

 

...................…............…..…..…………………… 

(data i podpis kandydata) 

4. Wyrażam zgodę na rozpowszechnianie informacji o przyznanej mi nagrodzie za wyniki sportowe. 

 

...................…............…..…..…………………… 

(data i podpis kandydata) 

5. Wyrażam zgodę na rozpowszechnianie mojego wizerunku, związanego z przyznaniem mi nagrody za 

wyniki sportowe zgodnie z niniejszym wnioskiem. 

...................…............…..…..…………………… 

(data i podpis kandydata) 

C. Oświadczenia rodzica/ opiekuna prawnego* w imieniu kandydata niepełnoletniego 

1. Oświadczam, że jestem rodzicem/opiekunem prawnym* kandydata, dla którego występuje się o nagrodę 

za wyniki sportowe. 

...................…............…..…..…………………… 

(data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5704



2. Oświadczam, że podane we wniosku dane są zgodne z aktualnym stanem faktycznym. 

 

...................…............…..…..…………………… 

(data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

3. Wyrażam zgodę na zgłoszenie kandydatury osoby, w imieniu której występuję do nagrody za wyniki 

sportowe. 

 

...................…............…..…..…………………… 

(data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

4. Wyrażam zgodę na przetwarzanie podanych danych osobowych dla potrzeb związanych z rozpatrzeniem 

niniejszego wniosku o nagrodę za wyniki sportowe. 

 

...................…............…..…..…………………… 

(data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

5. Wyrażam zgodę na rozpowszechnianie informacji o przyznaniu nagrody za wyniki sportowe na postawie 

niniejszego wniosku. 

 

...................…............…..…..…………………… 

(data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

6. Wyrażam zgodę na rozpowszechnianie wizerunku kandydata, w imieniu którego występuję, związanego 

z przyznaniem nagrody za wyniki sportowe, zgodnie z niniejszym wnioskiem. 

 

...................…............…..…..…………………… 

(data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

* niepotrzebne skreślić 

Załączniki: 

1. Kopie dokumentów potwierdzających osiągnięte wyniki sportowe kandydata.    

 

       …......................................................................... 

         (data i podpis wnioskodawcy) 

Pouczenie 

Wniosek należy wypełnić czytelnie. 

Wszystkie załączone kopie dokumentów powinny być potwierdzone za zgodność z oryginałem przez 

wnioskodawcę. 

Klauzula informacyjna 

Spełniając obowiązek informacyjny wynikający z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych  

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) informujemy, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Miejski w Żarowie, ul. Zamkowa 2,  

58-130 Żarów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5704



2. Wyznaczono Inspektora Ochrony Danych, z którym można się kontaktować za pośrednictwem poczty 

elektronicznej pod adresem: bezp.info@gmail.com Piotr Chałaszczyk 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu wykonywania przez Urząd Miejski w Żarowie 

ustawowych zadań publicznych określonych w przepisach prawa powszechnie obowiązującego, do których 

stosowania z mocy ustawy zobligowany jest Urząd. W niektórych przypadkach Pani/Pana dane osobowe mogą 

być przetwarzane na podstawie wcześniej udzielonej zgody w zakresie i celu określonym w treści zgody. 

4. Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępniane organom władzy publicznej oraz podmiotom 

wykonującym zadania publiczne lub działające na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i celach, 

które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa. 

5. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej. 

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie 

obowiązującego prawa, przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w pkt 3, a po tym czasie przez 

okres wynikający z kategorii archiwalnej dokumentacji, określonej w jednolitym rzeczowym wykazie akt dla 

organów gmin i związków międzygminnych. 

7. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do swoich danych osobowych, prawo uzyskania potwierdzenia 

przetwarzania, możliwość sprostowania i uzupełnienia danych, w niektórych przypadkach również prawo 

ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, a także możliwość usunięcia 

danych. 

8. Jeśli przetwarzanie danych odbywa się na podstawie zgody na przetwarzanie, ma Pani/Pan prawo  

do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność 

z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

9. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna,  

iż przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 

osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (RODO). 

10. W większości przypadków przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych wynika z przepisów prawa, 

a ich podanie jest obowiązkowe. W niektórych sprawach podanie danych może być dobrowolne, lecz 

niezbędne do realizacji celów, o których mowa w ust. 3. W sytuacji dobrowolności podawania danych 

osobowych, zostaną Państwo o tym fakcie poinformowani. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób 

zautomatyzowany, w tym również w formie profilowania. 

Część B wniosku (wypełnia Urząd) 

1. Opinia Komisji ds. Sportu i Kultury Rady Miejskiej w Żarowie, w składzie: 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

 

...................…............…..…..…………………… 

(data i podpis Przewodniczącego komisji) 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 5704

mailto:bezp.info@gmail.com


2. Decyzja Burmistrza Miasta Żarów: 

Burmistrz Miasta Żarów przyznaje/ nie przyznaje *: 

Imię i nazwisko kandydata: 

...................................................................................................................................................................... 

Nagrodę za osiągnięte wyniki sportowe w zakresie: ..................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

w wysokości: ............................................................................................................................................... 

Słownie:........................................................................................................................................................ 

 

Żarów,...................…............…..…..…………………… 

(data i podpis Burmistrza Miasta Żarów) 

* niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 5704


		2023-10-18T07:19:26+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




